关于举办 2023年第八届华东健康管理论坛

暨健康科普“华东 Live Show”的通知

尊敬的各位专家及同仁：

由上海市医学会健康管理学分会、山东省医学会健康管理学分会、

安徽省健康管理学会、浙江省医学会健康管理学分会、江苏省医学会

健康管理学分会、福建省医学会健康管理学分会、江西省医学会健康

管理学分会联合主办，中华医学会健康管理学分会、中国健康促进基

金会、全国防控重大慢病创新融合试点项目管理委员会、《中华健康

管理学杂志》提供学术支持的“第八届华东健康管理论坛”将于 2023

年 9 月在上海举办，作为其中的重要活动之一，健康科普“华东 Live

Show”定于 9 月 3 日上午在上海富悦大酒店举办。

本次健康科普“华东 Live Show”是为进一步落实“实施健康中

国战略”的要求，优化、规范和充实健康科普内容，集中展示医学类

的优秀健康科普作品，将优质医学科普内容和方法普及至各级医疗工

作者及公众，培养公众自觉养成健康生活方式，提升居民健康素养水

平。健康科普“华东 Live Show”采取的形式包括脱口秀和舞台情景

剧两种形式，具有易理解、印象深、吸引人、传播广的特点。现就有

关事项通知如下：

一、组织机构

（一）学术支持单位：

中华医学会健康管理学分会

中国健康促进基金会

全国防控重大慢病创新融合试点项目管理委员会

《中华健康管理学杂志》

（二）主办单位：

上海市医学会健康管理学分会

山东省医学会健康管理学分会

安徽省健康管理学会

浙江省医学会健康管理学分会

江苏省医学会健康管理学分会

福建省医学会健康管理学分会

江西省医学会健康管理学分会

二、作品推荐主题

以“用科普 SHOW 出健康”为主题，聚焦健康管理、疾病防治、

慢病管理、健康生活方式、心理健康、中医药适宜技术以及人民群众

经常遇到的健康保健问题等内容，要求突出健康管理特点、主题明确、

形式新颖，内容通俗易懂，注重原创性、科学性、趣味性、艺术性和

观赏性。

三、展示形式

汇报人或团体报名、现场展示，并颁发证书。

四、征集作品类别与要求

本次大赛接受脱口秀、舞台情景剧作品和视频作品。

（一）作品要求：

1.主题科学准确，内容积极向上，表述幽默风趣，弘扬健康中国

时代价值观，作品为原创，杜绝抄袭。

2.脱口秀时长 5 分钟以内、舞台情景剧作品时长 5 分钟以内，均

为现场表演。视频作品时长 5 分钟以内，为 MP4（H.264）等格式

1280*1024 或 1280*720 高清影像，视频帧数为 25 或 30，视频容量不

超过 400MB，按照 16:9 格式拍摄（手机横屏拍摄），视频用于会场大

屏幕或电视中循环播放。

3.每个省（及上海市）要求报送 2个现场表演作品（脱口秀或舞

台情景剧作品均可），视频类作品择优推荐，数量不限。

4.作品内容涉及医疗机构、科室、医护人员、医疗服务、医疗器

械等创作元素，须符合国家相关法律法规和许可资质要求。

5.表演者须保证所报送的作品不侵犯他人的包括著作权、肖像权、

名誉权、隐私权等在内的合法权益，若涉及法律责任由作者自负，活

动的举办方不负连带责任。如发现弄虚作假的行为，将取消表演资格。

五、报送要求及时间进度

华东六省一市相关部门按作品主题择优选择并按要求报送，请将

报名表（附件 1）及视频作品发送至邮箱：jlfan2005@126.com。脱

口秀、舞台情景剧作品只需发送报名表即可。

截止日期：2023 年 8 月 20 日。

六、活动秘书处联系方式

樊建玲 18602119838

潘  霄 13774399199

七、相关说明

本次活动最终解释权归上海市医学会健康管理学专科分会，分会

有权根据具体情况对活动操作规程进行调整，调整内容在第一时间公

布。主办方对获奖作品拥有所有权，根据需要，有权对作品进行加工、

修改、应用。凡报送作品的单位及讲解者、作者均被视为同意并遵守

以上各项规定。

（以下无正文）

上海市医学会健康管理学专科分会

上海市医学会学术会务部（代章）

                                           2023年 7月 24日

附件 1

2023 年健康科普“华东 Live Show”报名表

创作单位  联系人

推荐省份  联系电话

作品报送类型
 脱口秀

 舞台情景剧

主创人员

作品名称

作品简介（300 字以内）